
Contacto

Teléfono 985600050
Fax 985600069
Correo Electrónico evafb@ayto-laviana.es

Dirección Postal

Pza. Armando Palacio Valdés, 1
(33980) Pola de Laviana (Asturias) España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente COT/2024/9 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Laviana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-laviana.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AHFPGwJS80I%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones musicales con motivo de las Fiestas Patronales "Nuestra Señora del
Otero" los días 14 al 23 de agosto de 2024 en Pola de Laviana.

Es objeto de la contratación la prestación del servicio de interpretación artística de los grupos y artistas, queDescripción 
seguidamente se detallan, se considera que con sus actuaciones se cubren las necesidades o expectativas de los
aficionados a la música y se cumplen los objetivos del ayuntamiento de mantener y potenciar esta tradición.
Valor estimado del contrato 50.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.347 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.700 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución de Alcaldía nº 827/2024 de 13 de agosto de 2.024 de adjudicación Tres lotes, contrato privado de servicios de
interpretación artística, procedimiento negociado sin publiciad, exclusividad por razones artísticas.

http://www.ayto-laviana.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AHFPGwJS80I%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Orquesta "Estrella del Norte"

Orquesta "Estrella del Norte" dia 14 de agosto de 2.024Descripción 
Valor estimado del contrato 17.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.812 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JAVIER TUYA FERNANDEZ
NIF 32890409H
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.812 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a Javier Tuya Fernández, el contrato privado de servicio, procedimiento negociado sin publicidad
(exclusividad por razones artísticas).
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dAccoWm7dx4tkYkWCEeH405z8fmbbVqkpdfW/Jag%2BLRW4XUINa9yO/z0mSxPmXJGWBJF8D4ZGrcAuBOKozCdU0AMmO6%2BGfOKX9XuH3MxGG6Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Orquesta Assia

Orquesta Assia dia 15 de agosto de 2.024Descripción 
Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ORQUESTA ASSIA SL
NIF B33813783
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a la Orquesta Assia SL el contrato privado de servicios, procedimiento negociado sin publicidad,
exclusividad por razones artisticas
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Concierto "Los Inhumanos"

Concierto Los Inhumanos viernes 23 de agosto de 2.024Descripción 
Valor estimado del contrato 19.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.595 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.500 EUR.

Lugar de ejecución



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDICIONES INMOBILIARIAS FONTAN SL
NIF B33464769
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.595 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicacion a Ediciones Inmobiliarias Fontan S.L. el contrato privado de servicios, procedimiento negociado
sin publicidad, exclusividad por razones artísticas
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad (exclusividad por razones artísticas), un único criterio de adjudicación, el
economicamente más ventajoso y tramitación ordinaria.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 14:24

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Exclusividad por razones artísticas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X2AN%2BY4gyTY4N avIWzMcHA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014082250 |  2024-000931587 | Mon, 02 Sep 2024 13:50:59:401 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43001940645143759400153046763130380676 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X2AN%2BY4gyTY4NavIWzMcHA%3D%3D

